
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.5/8-2-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 22     Περίληψη 

Έγκριση της από 7-2-2023 γνωμοδότησης – εισήγησης τής Ομάδας 
Εργασίας κατ’ άρθρο 221 παρ.3 του Ν.4412/2016   

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 8 Φεβρουαρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 
σε συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.2755/3-2-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
3. Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
4. Απόστολος Ελευθεριάδης 

5. Ιωάννης Ζερενίδης 
6. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Στέφανος Ιγιαννίδης 

3. Γεώργιος Καλογερής

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Χαράλαμπος Διαφωνίδης. 
 
Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, προσήλθε στη συνεδρίαση μετά 
την ψήφιση του εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 
75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, ορίζονται τα εξής: «Ο 
πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα 
θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια 
διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από 
την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης» και εισηγήθηκε, πριν από τη συζήτηση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα (έτσι όπως καταρτίστηκε) και είναι 
το εξής: 
01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση της από 7-2-2023 γνωμοδότησης – εισήγησης τής Ομάδας Εργασίας κατ’ άρθρο 221 

παρ.3 του Ν.4412/2016  
Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθούν πρώτα αυτά το θέμα προς συζήτηση, παρά το 
ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από 
τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος. 
Με βάση τα παραπάνω, σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη του 
▪ την εισήγηση του προέδρου,  
▪ την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 
▪ το περιεχόμενο του θέματος το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση της από 7-2-2023 γνωμοδότησης – εισήγησης 
τής Ομάδας Εργασίας κατ’ άρθρο 221 παρ.3 του Ν.4412/2016», παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην 
ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια 
επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα το οποίο δεν ήταν 
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης 
με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της» και έθεσε υπόψη, την από 7-2-2023 
γνωμοδότησης – εισήγησης τής Ομάδας Εργασίας κατ’ άρθρο 221 παρ.3 του Ν.4412/2016, η οποία έχει ως 
εξής: 

ΑΔΑ: 6ΙΘΣΩΚ8-ΩΑ2



«Πρακτικό Ομάδας Εργασίας, γνωμοδότηση – εισήγηση, επί της ασυνήθιστα χαμηλής προσφοράς (ΑΧΠ) 
του πρώτου μειοδότη του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης του έργου κάτω 
των ορίων του Ν 4412/2016 «Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, αποκατάσταση ζημιών […].εργολαβία 
«Βελτίωση βατότητας οδικών τμημάτων του Δήμου Ξάνθης» με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με α/α 
συστήματος 187115. ΑΔΑΜ: 22PROC010072781. 
Οι κάτωθι υπογεγραμμένοι 

1. Χαράλαμπος Αβραμίδης Πολιτικός Μηχανικός με βαθμό Α', Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης Δόμησης 
του Δήμου Ξάνθης,  

2. Αικατερίνη Αλεξανδρίδου, Πολιτικός Μηχανικός με βαθμό Α', Αν. Προϊσταμένη Τμήματος 
Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού & Προστασίας της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου Ξάνθης,  

που σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 438 (πρακτικό 57/14-12-2022) Απόφαση της Ο.Ε του Δήμου Ξάνθης 
[Αναθέτουσας Αρχής], αποτελούμε ομάδα εργασίας κατ' άρθρο 221 παρ. 3 του Ν 4412/2016, για την 
παροχή γνωμοδότησης επί της ασυνήθιστα χαμηλής προσφοράς (εφεξής ΑΧΠ) του πρώτου μειοδότη 
(εφεξής Ο.Φ.) του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης του έργου κάτω των 
ορίων του Ν 4412/2016 «Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, αποκατάσταση ζημιών […].εργολαβία 
«Βελτίωση βατότητας οδικών τμημάτων του Δήμου Ξάνθης» με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με α/α 
συστήματος 187115, μετά από την ΑΠ 31423/13-01-2023 Γνωμοδότηση του Γραφείου Νομικού Συμβούλου 
του Δήμου Ξάνθης σε απάντηση ερωτήματος της Ε.Δ. για το σύννομο ή μη της προώθησης των ζητηθέντων 
στοιχείων -υποβληθεισών εξηγήσεων του Οικονομικού φορέα ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΩΝ-ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ»ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» 1) στην δεύτερη από εμάς (σύμφωνα με τις α) 
από 8-11-2022 (πρακτικό 47) και β) 438/14-12-2022 (πρακτικό 57) Αποφάσεις της Ο.Ε. και 2) στην Ο.Ε. 
του Δήμου Ξάνθης, η Πρόεδρος  της Ε.Δ. μας απέστειλε  στις 26-01-2023, τα στοιχεία της αιτιολόγησης τα 
οποία είχε υποβάλει ο Οικονομικός φορέας (Ο.Φ.).  
Στη συνέχεια προχωρήσαμε στην μελέτη των στοιχείων που μας χορηγήθηκαν και διαπιστώσαμε τα 
παρακάτω:   

Η υποβληθείσα αιτιολόγηση [σύμφωνα με την παρ. θ του άρθρου 4 της Διακήρυξης], περιλαμβάνει  
α) 1η Αιτιολογική έκθεση οικονομικής προσφοράς με ημερομηνία 20-04-2022 [φύλλα έξι (6)], 
β) Παράρτημα –Προσφορές πρώτων υλών και εργασιών [φύλλα έξι(6)],  
γ) 2η Αιτιολογική -Τεχνική έκθεση αιτιολόγησης Οικονομικής Προσφοράς με ημερομηνία 11-08-2022 
[φύλλα είκοσι (20)] η οποία υποβλήθηκε συμπληρωματικά μετά από σχετική πρόσκληση της ΕΔ σύμφωνα 
με το άρθρο 9 της Διακήρυξης [άρθρο 102 Ν 4412/2016 «Συμπλήρωση -αποσαφήνιση πληροφοριών και 
δικαιολογητικών»]. 
δ) υπεύθυνες δηλώσεις περί της ακρίβειας των επισυναπτόμενων ιδιωτικών εγγράφων [των προσφορών του 
στοιχείου (β)]  
 Στην ανάλυση του οικονομικού φορέα παρατίθενται όλες οι εργασίες και τα υλικά του έργου με την 
αντίστοιχη δαπάνη προσφοράς και την δαπάνη κόστους. Οι τιμές προσφοράς τεκμηριώνονται από τις 
προσφορές πρώτων υλών από προμηθεύτριες εταιρείες και προσφορές για εκτέλεση εργασιών (π.χ. εργασίες 
οριζόντιας σήμανσης), οι οποίες έχουν προσκομισθεί.  
 Στο κόστος έχει συμπεριληφθεί το σύνολο των απαιτούμενων δαπανών άνευ των οποίων δεν καθίσταται 
εφικτή η έντεχνη ολοκλήρωση του έργου. Έχουν συνυπολογισθεί όλες οι νόμιμες κρατήσεις και οι 
εργοδοτικές εισφορές.  
 Από την αιτιολογική έκθεση –ανάλυση προκύπτει γνώση του έργου και των τοπικών συνθηκών.  
 Ως προς τα ποιοτικά στοιχεία: Υποβλήθηκαν συνημμένα 1) πλήρης μελέτη σύνθεσης 
ασφαλτοσκυροδέματος ΑΣ 31,5 και 2) πλήρης μελέτη σύνθεσης ασφαλτοσκυροδέματος ΑΣ 12,5, βάσει της 
ΠΤΠ ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-03-11-04:2018. Στην αιτιολογική έκθεση, επισυνάπτεται πίνακας με το 
απασχολούμενο προσωπικό και σημειώνεται (μεταφέρεται αυτούσιο): «ο τρόπος κοστολόγησης των 
εργασιών στην αιτιολόγηση της προσφορά μας έγινε λαμβάνοντας υπόψη το κόστος του απασχολούμενου 
προσωπικού σύμφωνα με την ισχύουσα Συλλογική Σύμβαση Εργασίας από την οποία προκύπτουν οι νόμιμες 
αμοιβές των εργαζομένων και οι αντίστοιχες ασφαλιστικές εισφορές (επισυνάπτεται αναγγελία 
απασχολούμενου προσωπικού για αντίστοιχο έργο στο Δήμο Ξάνθης)».  

Όπως επισημάνθηκε από την Ε.Δ, υφίστανται διαφορές - διορθώσεις (σύμφωνα με την από 11-08-
2022 Τεχνική έκθεση αιτιολόγησης του Ο.Φ.), στον υπολογισμό του κόστους των ασφαλτικών στρώσεων α) 
μεταβλητού πάχους (κατά βάρος), β) κυκλοφορίας σε αστική οδό, γ) στρώσης κυκλοφορίας σε τόνους, δ) 
δαπάνες γενικών εξόδων για τις δραστηριότητες της εγκυκλίου 9/2017 του Υπουργείου Υποδομών & 
Μεταφορών στο έμμεσο κόστος και ε) στις αποσβέσεις & συντηρήσεις του μηχανολογικού εξοπλισμού, 
μεταξύ 1ης (20-04-2022) και 2ης (11-8-2022) αιτιολογικής έκθεσης. Ωστόσο, συνολικά προκύπτει κέρδος για 
την εταιρεία της τάξεως των 85.863,84€. Συνεπώς, η προσφορά δεν προκύπτει να είναι ζημιογόνος για την 
προσφέρουσα εργοληπτική επιχείρηση σε σχέση με τις προβλεπόμενες εργασίες του δημοπρατηθέντος 
έργου και δεν αιτιολογείται τυχόν απόρριψη της υποβληθείσας αιτιολόγησης.  

ΑΔΑ: 6ΙΘΣΩΚ8-ΩΑ2



Από την σύγκριση των δαπανών προσφοράς 765.024,04 € και συνολικού  κόστους 679.160,20€ προκύπτει 
κέρδος στο σύνολο του έργου, το οποίο αντιστοιχεί σε ποσόν 85.863,83 €, ήτοι ποσοστό 11,22% 
μεγαλύτερο του εύλογου προσδοκώμενου οφέλους 2,5% που ορίζει η υπ' αριθμ. 9/2017 Εγκύκλιος του 
Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών.  
 Εν κατακλείδι, στην αιτιολογική έκθεση α) αναλύονται όλα τα έξοδα του εργοταξίου, του έργου και της 
εταιρείας και β) αιτιολογείται αναλυτικά το χαμηλό κέρδος της εταιρείας, το οποίο είναι μεγαλύτερο από το 
εύλογο προσδοκώμενο εύλογο όφελος στην σχετική υπ' αριθμ. 9/2017 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών 
& Μεταφορών.  

Κατόπιν όλων των ανωτέρω, λαμβάνοντας υπόψη : 
1. το ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
201/24/Ε και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. Την αρ. 3622/16-2-2022 Διακήρυξη του έργου του θέματος όπως δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 
22PROC010072781 καθώς και τα λοιπά τεύχη δημοπράτησης. 
Τη μελέτη του έργου  και τα εγκεκριμένα τεύχη δημοπράτησης  
3. Το άρθρο 88 του Ν. 4412/2016 ΄΄Ασυνήθιστα χαμηλές προσφορές ΄΄(άρθρο 69 της οδηγίας 2014/24/ΕΕ) 
παρ. 1 σύμφωνα με το οποίο : 1. Όταν οι προσφορές φαίνονται ασυνήθιστα χαμηλές σε σχέση με τα έργα, τα 
αγαθά ή τις υπηρεσίες, οι αναθέτουσες αρχές απαιτούν από τους οικονομικούς φορείς να εξηγήσουν την 
τιμή ή το κόστος που προτείνουν στην προσφορά τους, εντός αποκλειστικής προθεσμίας, κατά ανώτατο όριο 
δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής πρόσκλησης της αναθέτουσας αρχής. 
4. Το άρθρο 18, παρ. 1 του Ν. 4412/2016 βάσει του οποίου ΄΄οι αναθέτουσες αντιμετωπίζουν τους 
οικονομικούς φορείς ισότιμα και χωρίς διακρίσεις και ενεργούν με διαφάνεια, τηρώντας την αρχή της 
αναλογικότητας, της αμοιβαίας αναγνώρισης, της προστασίας του δημόσιου συμφέροντος, της προστασίας 
των δικαιωμάτων των ιδιωτών, της ελευθερίας του ανταγωνισμού και της προστασίας του περιβάλλοντος 
και της βιώσιμης και αειφόρου ανάπτυξης. 
5. Το άρθρο 21 του Ν. 4412/2016 (Εχεμύθεια) σύμφωνα με το οποίο «η αναθέτουσα αρχή δεν αποκαλύπτει 
πληροφορίες που της έχουν διαβιβάσει οικονομικοί φορείς και τις οποίες έχουν χαρακτηρίσει ως 
εμπιστευτικές, συμπεριλαμβανομένων, ενδεικτικά, των τεχνικών ή εμπορικών απορρήτων και των 
εμπιστευτικών πτυχών των προσφορών». Επίσης, σύμφωνα με την παρ. 4 του ίδιου άρθρου δε 
χαρακτηρίζονται ως εμπιστευτικές πληροφορίες σχετικά με τις τιμές μονάδος, τις προσφερόμενες 
ποσότητες, την οικονομική προσφορά και τα στοιχεία της τεχνικής προσφοράς που χρησιμοποιούνται για 
την αξιολόγησή της 
6. Το άρθρο 26 (Επιλογή των διαδικασιών) του Ν. 4412/2016 παρ. 3: ΄΄Μη κανονικές προσφορές 
θεωρούνται συγκεκριμένα: …[…]…..δ) όσες κρίνονται από την αναθέτουσα αρχή ασυνήθιστα χαμηλές 
7. Τις συνέπειες των ασυνήθιστα χαμηλών προσφορών (ΑΧΠ) οι οποίες μπορεί να είναι: η χαμηλή 
αποτελεσματικότητα και επιδόσεις της σύμβασης, η υποβάθμιση και μη επίτευξη ποιοτικών απαιτήσεων, η 
απώλεια πόρων για λογαριασμό της Αναθέτουσας αρχής, το κόστος καθυστέρησης και πιθανής 
επαναδημοπράτησης του αντικειμένου. 
8. Την υπ' αριθμ. 438/2022 Απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής  
9. Την σημασία του εν λόγω έργου για τον Δήμο Ξάνθης. 
10. Το κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης - η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση 
την τιμή σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ 2α Ν 4412/2016 [ΦΕΚ Α' 147]. 
11. Τα προεκτεθέντα στοιχεία αιτιολόγησης της προσφοράς του 1ου μειοδότη  

Γνωμοδοτούμε και προτείνουμε    
Την αποδοχή της αιτιολόγησης χαμηλής προσφοράς της πρώτης μειοδότριας εταιρείας «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗΣ 
Α.Ε» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης του έργου κάτω των ορίων του Ν 
4412/2016 «Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, αποκατάσταση ζημιών […].εργολαβία «Βελτίωση βατότητας 
οδικών τμημάτων του Δήμου Ξάνθης» με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με α/α συστήματος 187115 
Την ανάδειξη της ως άνω εταιρείας «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗΣ Α.Ε» ως προσωρινού αναδόχου του έργου, με την 
προσφερθείσα έκπτωση 41%». 
  Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Αποδέχεται την από 7-2-2023 γνωμοδότηση-εισήγηση της ομάδας εργασίας που συγκροτήθηκε με την 

υπ' αριθμ.438/2022 προγενέστερη απόφαση τής Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να γνωμοδοτήσει 
επί της ασυνήθιστα χαμηλής προσφοράς (εφεξής ΑΧΠ) τού πρώτου μειοδότη τού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης του έργου κάτω των ορίων του Ν.4412/2016 
«Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, αποκατάσταση ζημιών […] εργολαβία «Βελτίωση βατότητας 

ΑΔΑ: 6ΙΘΣΩΚ8-ΩΑ2



οδικών τμημάτων του Δήμου Ξάνθης» με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με α/α συστήματος 
187115.  

Β) Αποδέχεται την αιτιολόγηση χαμηλής προσφοράς τού οικονομικού φορέα με την επωνυμία 
«ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.», όπως ακριβώς αναλυτικά αναφέρεται στην ως άνω από 07-02-2023 
γνωμοδότηση της ομάδας εργασίας.  

Γ)  Εγκρίνει τη σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο: «Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, 
αποκατάσταση ζημιών […].εργολαβία «Βελτίωση βατότητας οδικών τμημάτων του Δήμου Ξάνθης» 

Δ)  Ανακηρύσσει προσωρινό ανάδοχο τού ανωτέρω διαγωνισμού, τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία: 
«ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΩΝ-
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» 

Ε)  Κάνει γνωστό στους συμμετέχοντες ότι για την άσκηση προδικαστικής προσφυγής κατά της παρούσας 
πράξης, έχουν ισχύ τα άρθρα 360 και επόμενα του Ν.4412/2016, όπως ισχύει. Ειδικότερα, στην 
περίπτωση προσφυγής κατά της παρούσας πράξης της αναθέτουσας Αρχής, η προθεσμία για την 
άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση τής 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα και αυτή κατατίθεται ηλεκτρονικά 
στον ηλεκτρονικό τόπο του διαγωνισμού. 

…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 8-2-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6ΙΘΣΩΚ8-ΩΑ2


		2023-02-08T10:12:23+0200
	MARIA ANNA ANDREOU


		2023-02-08T10:13:52+0200
	Athens




